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

gesamt ca. 219 m², zzgl. 80 m² Güterschuppen.
Objektbeschreibung: Bahnhof mit Güterschuppen-Anbau und Garage, Bj ca. 1907. Öl-

ZH. Einfachste Sanitärausstattung. Alte Holzfenster und –türen,
Holztreppen. Im EG die ehem. Bahnbetriebsräume, im OG WE.
Dach mit Schiefereindeckung, partiell undicht. Insg. san.bed. 

Energieausweis: 156 kWh/(m²a), fossile Brennstoffe, 1993 (Anlagentechnik) 
Jahresmiete (netto): ca. € 3.775,- (für die vermieteten Flächen inkl. der Pacht Garage)
Mindestgebot: € 12.000,–*

07356 Bad Lobenstein OT Unterlemnitz, Bahnhofstraße 7 - tlw. vermietet -

11

10 Lage: Thüringen. Der Luftkurort Friedrichroda liegt idyl-
lisch im Thüringer Wald an der B 88, ca. 17 km
südw. von Gotha. Bekannt ist er vor allem für das Schloss Rein-
hardsbrunn mit seinem Park. Nördliche Ortsrandlage, am
Schloss park. Lage an der Bahnlinie Fröttstedt – Georgenthal so-
wie der Thüringerwaldbahn von Gotha nach Tabarz.

Grundstücksgröße: ca. 4.778 m², Tfl. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer.
Bruttogeschossflächen:Empfangsgebäude: ca. 480 m², Fürstenpavillon: ca. 82 m², NG:

ca. 115 m². Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt.
Objektbeschreibung: Denkmalgesch. ehem. Bahnhof mit NG und „Fürstenpavillion“,

Bj. Hauptgebäude ca. 1894. Keine nutzbare Heizung und Sanitär-
anlagen vorhanden. Alte, überw. zerstörte Holzfenster und –tü-
ren. Schadhafte Fassaden und undichte Dächer. Insgesamt stark
sanierungsbedürftig.

Energieausweis: entfällt für denkmalgesch. HG und Pavillion, Ausnahmetatbe-
stand EnEV / sonst: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Mindestgebot: € 1.000,–*

99892 Friedrichroda, Am alten Bahnhof 3 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Flöha mit rd. 11.000 Einwohnern liegt ca. 12 km nordöst-
lich von Chemnitz an der B 180. Die A 4 befindet sich ca. 10 km
nördlich. Das Objekt befindet sich in der Innenstadt, ca. 1 km nörd-
lich des Rathauses, umgeben von attraktiven Neubauten und sa-
nierten Wohn- und Geschäftshäusern. Am Bahnhofsvorplatz be-
findet sich der Busbahnhof. Die Bahnstrecke ist aktiv.

Grundstücksgröße: ca. 6.187 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 4 WE mit ca. 371 m². Ehem. Ladengeschäfte und Bürofläche mit

ca. 539 m², sonstige Fläche (Wartehalle und Lagerflächen) mit ca.
622 m². Insg. ca. 1.532 m²

Objektbeschreibung: Ehem. Bahnhof, Baujahr ca. 1934. Gas-ZH. Einfache sanitäre Aus-
stattung. Im EG befanden sich diverse Ladengeschäfte und Büros,
eine Gaststätte, die Empfangshalle mit Fahrkartenschalter sowie
der Durchgang zu den Bahnsteigen. Die Wohnungen befinden
sich im OG, daneben sind weitere Flächen, welche als Lagerräume
genutzt wurden. Eine Wohnung im Westflügel des Gebäudes ver-
fügt über eine Terrasse. Teilweise saniert, letzte Modernisierung
fand 2011 statt. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand. Lage
im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Verbrauchsausweis,
Endenergieverbrauch
107 kWh/(m²a), Erd-
gas, Bj. unbekannt

Mindestgebot: € 25.000,–*

12

Lage: Sachsen. Wechselburg mit rd. 2.000 Einwohnern liegt ca. 30 km
nördlich von Chemnitz und ist bekannt durch das Schloss mit Ba-
silika und Benediktinerkloster. 
Das Verkaufsobjekt befindet sich ca. 500 m südlich des Rathauses
Wechselburg entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 1.737 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 7 WE mit ca. 529 m², davon 2 WE ca. 175 m². Gewerbefläche ca.

274 m², leerstehend. Insg. ca. 803 m². 
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützter, ehemaliger Bahnhof mit Nebengebäude,

Baujahr unbekannt. Ofenheizung, eine Wohnung mit Gasetagen-
heizung. Einfache Sanitärausstattung. Im Erdgeschoss befanden
sich die Empfangshalle mit Fahrkartenschalter, Warte- und Ge-
päckräume, der Gaststättenbereich und der Durchgang zu den
Bahnsteigen. 
Die Wohnung befinden sich im Obergeschoss und Dachgeschoss.
Die beiden vermieteten Wohnung
liegen im Nordflügel des Gebäudes.
Insgesamt sanierungsbedürftiger
Zustand.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV.
Jahresmiete (netto): ca. € 7.295,- (für die vermieteten

Flächen)
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
entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV

Jahresmiete (netto): ca. € 10.859,– (für die vermieteten Flächen, inkl. Flächen im Sä-
gewerk, 3 Garagen-Stellplätze sowie 2 Gartenparzellen)

Mindestgebot: € 59.000,–*

16

Lage: Sachsen. Die Hochschulstadt Mittweida hat rd. 15.000 EW und
liegt ca. 20 km nördlich von Chemnitz. Die Stadt verfügt über eine
gute infrastrukturelle Anbindung. Das Objekt befindet sich im
Innenstadtbereich. Die Rochlitzer Straße ist eine Einkaufsstraße,
die Umgebung prägen 3-geschossige WGH, nahezu alle mit La-
deneinheiten im EG.

Grundstücksgröße: ca. 780 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 216 m², vermietet. 2 GE mit ca. 107 m². HH mit ca.

220 m². Insg. ca. 543 m², Flächenangabe mangels Aufmaß ge-
schätzt. 

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit HH. Bj. ca. 1910, ca. 2005/07 wur-
den im VH der Laden links und die WE modernisiert. GEH, Elektro-
heizung, teilw. zusätzlich Kaminofen. Wannenbad mit Dusche,
HWB und WC in den WE, GE mit Sanitärraum mit HWB und WC.
Holzfenster sowie Holztüren unterschiedlicher Art und Qualität,
teilw. Kunststofftüren mit Verglasung im Laden. Satteldach mit
Schiefereindeckung. HH: Keine Heizung und Sanitäranlagen. Ver-
schlissene Holztüren und Holztüren. Dach notdürftig abgedichtet,
Nässeschäden vorhanden. Partiell Müll- und Bauschuttablage-
rungen. Insg. besteht weiterer Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 7.380,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 50.000,–*

09648 Mittweida, Rochlitzer Straße 67 - teilweise vermietet -

09619 Mulda, Frauensteiner Straße 20/21 und 22 - teilweise vermietet -



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 3. Juni 2015, ab 11.00 Uhr

14 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Brand-Erbisdorf hat ca. 10.000 Einwohner und
liegt ca. 5 km südlich der Universitätsstadt Freiberg. Die
A 4, Anschluss Siebenlehn ist ca. 25 km entfernt, bis
Dresden bzw. Chemnitz sind es ca. 35 km. Mönchenfrei ist eine
kleine Siedlung, die ca. 4 km südlich von Brand-Erbisdorf direkt
an der B 101 liegt.

Grundstücksgröße: ca. 4.000 m², noch zu vermessende Teilfläche. Die Kosten der Tei-
lung und Vermessung trägt der Veräußerer. Ca. 700 m² Grünfläche
sind vermietet. 

Nutzfläche: insgesamt ca. 800 m²
Objektbeschreibung: Ehemalige Forstdienststelle. Hauptgebäude Baujahr ca. 1829 und

Nebengebäude ca. 1920. Sanierung ca. 1994. Öl-Zentralheizung
sowie Elektroheizungen. Sanitärbereich im Hauptgebäude ge-
schlechtergetrennt mit Handwaschbecken sowie Duschen. Holz-
Isolierglasfender mit Sprossen, tlw. Außengitter. Fliesenboden
im Hausflur und Sanitärbereich, sonst überwiegend textiler Fuß-
bodenbelag. Putzfassade mit aufsteigender Feuchtigkeit. Insge-
samt befindet sich das Objekt in einem altersgemäßen Zustand.
Die Wildzelle befindet sich im Erdgeschoss des Nebengebäudes.
Das Objekt war bis Juni 2014 genutzt. Es besteht Sanierungs- und
Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: Haus 2: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 76 kWh (m²a),
Öl, Bj. 1829. Haus 3: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV

Jahresmiete (netto): ca. € 300,– (für die vermietete Grünfläche)
Mindestgebot: € 49.000,–*

09618 Brand-Erbisdorf, Mönchenfrei 2 und 3 - leerstehend -

18
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Lage: Sachsen. Leubsdorf mit rd. 3.500 Einwohnern liegt ca. 20 km öst-
lich von Chemnitz. Das Objekt befindet sich im Ortsteil Marbach
ca. 4 km südlich von Leubsdorf am Ortsrand.

Grundstücksgröße: ca. 981 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 190 m² und 1 GE mit ca. 206 m². Insg. ca. 396 m².
Objektbeschreibung: WGH mit Anbau und Scheune, Bj. ca. 1889, Teilsanierung ca. 1994.

Im Zuge der Teilsanierung wurden u.a. Bäder eingebaut, die Was-
ser-, Abwasser- und Elt.-Leitungen erneuert, tlw. Heizkörper in-
stalliert, die Fassade renoviert und überw. Kunststofffenster ein-
gebaut. Gas-ZH, Brenner nicht mehr vorhanden. GE mit alten
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
mit Metallgeländer. Dach mit alter Eindeckung, Gauben teilweise
mit Asbestschindeln. Nässeschäden sind erkennbar. Vandalis-
musschäden sind vorhanden. Insg. sanierungsbedürftiger Zu-
stand. Lage im Sanierungsgebiet, Sanierungsverpflichtung (De-
tails auf Anfrage).

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 204,1 kWh/(m²a), Kohle, Bj.
1889.

Mindestgebot: € 19.000,–*

09130 Chemnitz, Zietenstraße 5 - leerstehend -

09130 Chemnitz, Zietenstraße 3 - leerstehend -

23

22



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

17Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 3. Juni 2015, ab 11.00 Uhr
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24
Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Adelsberg ca. 4 km südöst-

lich vom Stadtzentrum, unmittelbar an der B 174. In der Umge-
bung überwiegend Wohnbebauung.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus, Bj ca. 1894. Ca. 2000/01
wurde das Gebäude saniert und in Wohneigentum aufgeteilt.
Gas-ZH mit WW-Bereitung, Plattenheizkörper mit Thermostat-
ventil und Verbrauchszähler. Geflieste Wannenbäder mit Hand-
waschbecken und WC. Holzfenster mit Isolierverglasung. Insge-
samt ordentlicher Zustand. Die ETW Nr. 1 befindet sich im EG
links und besteht aus 2 Zimmern, Küche, Bad, Flur, Balkon sowie
Abstellräumen im Treppenhaus und im Keller. Die Wohnung ist
renovierungsbedürftig.

Wohnfläche: ca. 65 m² zzgl. Abstellräume im Treppenhaus und im Keller
Wohngeld mtl.: ca. € 244,73
Energieausweis: entfällt, Aus-

nahmetatbe-
stand EnEV

Mindestgebot: € 18.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Sonnenberg, ca. 150 m von
der Zietenstraße entfernt. Das Umfeld ist durch mehrgeschossige,
größtenteils sanierte Wohngebäude geprägt.

Objektbeschreibung: Attraktives Wohnhaus, Baujahr um 1900, saniert ca. 1994. Fern-
wärmeanschluss mit zentraler WW-Bereitung. Heizkörper mit
Thermostatventil und Verbrauchszähler. Bad mit Dusche, WC und
HWB in zeitgemäßer Ausstattung. Kunststofffenster mit Isolier-
verglasung. Fußböden mit unterschiedlichen Belägen. Ein Perso-
nenaufzug ist vorhanden. 
Die ETW Nr. 9 liegt im 3. OG Mitte und besteht aus 1 Zimmer mit
Kochnische inkl. Miniküche, Duschbad und Vorraum sowie Ab-
stellraum im Keller mit Nr. 9 bezeichnet. Die Wohnung ist reno-
vierungsbedürftig.

Wohnfläche: ca. 34 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 223,–
Wohngeld mtl.: ca. € 160,–
Energieausweis: liegt noch nicht vor, 

Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 10.000,–*

09130 Chemnitz, Sonnenstraße 59 - vermietet -

09127 Chemnitz, Reinhard-Uhlig-Str. 28a - bezugsfrei -
(ehemals Zschopauer Str. 311)



* zzgl. Auktionscourtage 
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Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Limbach-Oberfrohna mit rd. 24.000 EW liegt nur ca. 
12 km westlich von Chemnitz, eingebettet in Erholungslandschaf-
ten wie den Rabensteiner Höhenzug, das Muldental und das Vor-
erzgebirge. Über die nahe B 95 sowie die A 72 und A 4 bestehen
gute Verkehrsanbindungen in alle Richtungen. Die Stadt verfügt
über 5 Gewerbegebiete, von denen vier nahezu ausgelastet sind.
Das Objekt befindet sich am Rande der Innenstadt. 

Grundstücksgröße: ca. 640 m²
Wohnfläche: 10 WE mit ca. 465 m², davon 2 WE mit ca. 103 m² vermietet
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1910. OH. Podest-TC, im DG eine WE mit Wanne in

der Küche. Putzfassade, straßenseitig mit Struktur-/Stuckele-
menten, hofseitig mit Abplatzungen. Dach mit Asbestschindel-
eindeckung partiell undicht. Lokale Müllablagerungen vorhan-
den. Solide Grundsubstanz, insg. allumfassender Sanierungsbe-
darf. Der Hof ist befahrbar, z. B. zur Schaffung von Stellplätzen.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 238,38 kwh/(m²a), Kohle, Bj.
1910

Jahresmiete (netto): ca. € 2.184,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 10.000,–*

09212 Limbach-Oberfrohna, Pleißaer Straße 17 - tlw. vermietet -26

Lage: Das Objekt befindet sich am Rande der Innenstadt. Umgebung
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
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte Stadtvilla mit ausgebautem Dachgeschoss,

Baujahr ca. 1893. Das Objekt ist in der Liste der Kulturdenkmale
in Radebeul als „Gärtnerhaus Villa Kolbe“, errichtet von dem Ar-
chitekten Otto March,  registriert und wurde als Wohnhaus einer
ehemaligen Gärtnerei genutzt.
Im Jahr 1998 wurde die Villa saniert: Einbau der Zentralheizung
im Keller mit Gas- sowie Festbrennstoffkessel, die das Heizungs-
system und einen Warmwasserboiler versorgen, der Holzfenster
mit Isolierverglasung, im EG tlw. mit Rollläden und tlw. neuer
Holztüren. Erneuert wurden die Bäder, die Steintreppe ins OG
und der Innenausbau, es erfolgte eine malermäßige Instandset-
zung. Weiterhin wurde das Dach neu eingedeckt und das Dach-
geschoss ausgebaut. 
Plattenheizkörper mit Thermostatventil und Verbrauchszähler.
Deckenhoch geflieste Bäder, im OG mit Wanne, Dusche, HWB
und WC sowie im DG mit Dusche, HWB und WC. Separates WC
im EG. Teilweise sind aufgearbeitete Originale wie z.B. Holztüren,
Dielenböden, Holztreppe vom OG zum DG sowie Decke als Ton-
nengewölbe vorhanden. Klinkerfassade mit Kunststeinelementen.
Grundstück mit zum Teil altem Baumbestand und 2 Carports. Ins-
gesamt ist das Objekt in einem ordentlichen Zustand mit weite-
rem Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Mindestgebot: € 330.000,–*
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24 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

03058 Neuhausen/Spree OT Laubsdorf, - vertragsfrei -
Laubsdorfer Hauptstraße (lt. GB: Laubsdorfer Hauptstraße 21 a)32

33

Lage: Brandenburg. Neuhausen/Spree mit rd. 5.000 Einwohnern und
15 Ortsteilen liegt ca. 15 km südöstlich von Cottbus. Die A 15, An-
schluss Cottbus-Süd ist ca. 10 km entfernt. 
Das Grundstück befindet im ca. 2 km südöstlich von Neuhau-
sen/Spree gelegenen Ortsteil Laubsdorf. Die Umgebung prägen
gepflegte Ein- und Zweifamilienhäuser und südlich angrenzend
befinden sich das Schloss Laubsdorf sowie Feuerwehr und Bau-
hof.

Grundstücksgröße: ca. 12.064 m², bestehend aus 2 zusammenliegenden Flurstücken  
Objektbeschreibung: Baugrundstück – zurzeit mit Wildwuchs und Baumbestand im

Randbereich. Es existiert ein im Nov. 2008 genehmigter B-Plan
„Am Schloss Laubsdorf“. Die Planunterlagen weisen 16 Parzellen
mit Grundstücksgrößen zwischen 570 m² und 950 m² aus. 
Bisher ist keine Parzellierung und keine innere Erschließung er-
folgt. Mögliche Bebauung mit eingeschossigen Einzelhäusern,
Grundflächenzahl 0,3, Geschossflächenzahl 0,4; max. 2 Wohnun-
gen je Wohngebäude. Auf dem Grundstück wurden im Zu-
sammenhang mit der
Planung des Baugebietes
Gebäude abgerissen. 

Mindestgebot: € 60.000,–*

Lage: Sachsen. Weißwasser hat ca. 17.000 Einwohner und liegt im Nord-
osten des Freistaates Sachsen. Die B 156 verläuft durch die Stadt,
die B 115 verläuft in der Nähe. Die A 15, Anschluss Forst ist ca. 30
km entfernt und bis Bautzen mit Anschluss an die A 4 sind es ca.
40 km. 
Das Objekt befindet sich ca. 2 km westlich vom Stadtzentrum.
Die Umgebung prägen gepflegte ältere Mehrfamilienhäuser so-
wie Einfamilienhäuser. 

Grundstücksgröße: ca. 453 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 230 m², leerstehend
Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1928, Teilsanierung/Modernisierung Anfang der

1990er Jahre. Pro Etage je 1 Wohnung mit 3 Zimmern, Flur, Küche
und Bad. Auf halber Etage zum OG besteht Zugang zu einer Log-
gia. Gas-ZH mit Plattenheizkörpern und Thermostatventilen, ge-
flieste Bäder. Holzverbundfenster, erneuerte Elektrik. Dach mit
Ziegeleindeckung. Insg. altersgemäßer Zustand mit Gebrauchs-
und Abnutzungsspuren. Es besteht Renovierungs- und Instand-
setzungsbedarf. Erneuter Sanierungsbedarf besteht im Bereich
Dach und Keller. Nebengebäude mit Garage und Abstellraum ist
vorhanden. Grundstückszufahrt
über die Vorwerkstraße.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung
ist beauftragt

Mindestgebot: € 30.000,–*

02943 Weißwasser, Käthe-Kollwitz-Straße 17 - leerstehend -
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
ca. 1995 erstellt. Kunststoff- und Holzfenster. Ausstellungsfläche
mit bodentiefen Fensterfronten. Kunststofftüren mit Glasaus-
schnitt. Flach- bzw. Satteldächer mit Pappdeckung, augenschein-
lich dicht. Das Objekt verfügt über eine große Tiefgarage mit Roll-
tor, die zuletzt als Lager genutzt wurde. Auf dem Grundstück be-
finden sich weitere kleinere NG. Insgesamt optisch guter Zustand
mit Sanierungs-,Modernisierungs- und Renovierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Jahresmiete (netto): ca. € 2.400,–
Mindestgebot: € 50.000,–*

08527 Plauen, Meßbacher Straße 27 - tlw. vermietet -
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Lage: Das Objekt liegt ca. 1,6 km vom Zentrum entfernt. Umliegend sa-
nierte Wohn- und Geschäftshäuser. Der „Goethepark“ und eine
Straßenbahnhaltestelle sind fußläufig erreichbar. Vor dem Objekt
befinden sich öffentliche Parkplätze.

Objektbeschreibung: Attraktiver Altbau mit ausgebautem Dachgeschoss. Im Objekt be-
finden sich 10 Wohneinheiten und 1 Gewerbeeinheit. Dach mit
Kunstschiefereinduckung. Massivtreppen, Kunststoffisolierglas-
fenster. Gaszentralheizung mit zentraler WW-Bereitung. Insge-
samt guter, gepflegter Zustand. Das TE Nr. 11 befindet sich im
Souterrain rechts und verfügt über 3 Räume und ein kleines WC
mit HWB sowie Zugang zum Treppenhaus. Durch erhöhte Raum-
feuchte der ehem. Mieter (Textil-Reinigung) sind Schimmel bzw.
Stockflecken vorhanden. Es besteht Renovierungsbedarf.

Nutzfläche: ca. 60,49 m²
Hausgeld mtl.: ca. € 149,–
Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist

beauftragt
Mindestgebot: € 7.000,–*
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Lage: Sachsen. Auerbach mit rd. 20.000 Einwohnern liegt ca. 28 km
nordöstlich von Plauen. Gute Verkehrsanbindung über die B 169
sowie die ca. 12 km nordöstlich verlaufende A 72. Das Objekt liegt
zentral in einer ruhigen Nebenstraße, ca. 2 Gehminuten von der
Innenstadt entfernt.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes, ehemaliges Fabrikgebäude, Baujahr ca.
1909. Ca. 1996 Sanierung und Umnutzung zu einer Eigentums-
wohnanlage mit 109 Wohnungen. Gaszentralheizung mit Warm-
wasserbereitung. Zeitgemäße Bäder. Kunststoffthermofenster.
Ordentlicher Gesamtzustand. Die ETW Nr. 78 befindet sich im 2.
OG rechts und besteht aus 2 Zimmern, Küche mit EBK und Ab-
stellraum, gefliestem Duschbad, Flur sowie Abstellraum im Spitz-
boden. Tlw. möbliert. Zur Wohnung gehören der Kellerraum Nr.
78 sowie das Sondernut-
zungsrecht am Kfz-Stellplatz
Nr. 78 im Freien. Ordentlicher
Zustand mit geringfügigem
Renovierungsbedarf. 

Wohnfläche: ca. 52,45 m²
Hausgeld mtl: ca. € 125,–
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand

der EnEV
Mindestgebot: € 5.000,–*

08209 Auerbach, Friedrich-Ebert-Straße 18 - bezugsfrei -

08525 Plauen, August-Bebel-Straße 99 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Neumark mit ca. 3.000 EW liegt etwa mittig zwischen
den Städten Zwickau und Reichenbach. Bis zur A 72 sind es ca. 
9 km, die B 173 kreuzt den Ort. Das Objekt befindet sich an einer
Hauptstraße ca. 200 m vom Zentrum entfernt.

Objektbeschreibung: Ehemaliges Weberei-Fabrikgebäude. Bj. um 1900, ca. 1994 Sanie-
rung und Umbau in 57 barrierefreie Apartments und 15 GE. Gas-
ZH. WE mit Fußbodenheizung, WW-Bereitung über Elektroboiler.
Kunststoffisolierglasfenster. Massivtreppen, Hausflure mit Tep-
pichbelag. Aufzug vorhanden. Außenbereich mit gestalteten
Grünflächen. Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in gutem,
gepflegtem Zustand. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Verbrauch 109,9 kwh/(m²a), Gas, Bj. 1916
Nr.: Die vermietete ETW Nr. 55 (Apartment 311) liegt im 3. OG und be-

steht aus einem Zimmer mit abgetrenntem Eingangsbereich, Kü-
chenbereich und barrierefreiem Duschbad mit WC und HWB.
Nassbereich gefliest.

Wohnfläche: ca. 34,88 m²
Miete (brutto) mtl.: ca. € 261,–
Wohngeld mtl.: ca. € 145,–
Überschuss p.a.: ca. € 1.392,–
Mindestgebot: € 4.000,–*

08496 Neumark, Werdauer Straße 1156

Nr.: Die leerstehende ETW Nr. 54 (Apartment 310) liegt im 3. OG. 
Beschreibung siehe Pos. 56. Es besteht Renovierungsbedarf.

Wohnfläche: ca. 34,88 m²
Wohngeld mtl.: ca. € 145,–
Mindestgebot: € 1.000,–*
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Nr.: Die vermietete ETW Nr. 53 (Apartment 309) liegt im 3. OG. 
Beschreibung siehe Pos. 56.

Wohnfläche: ca. 34,88 m²
Miete (brutto) mtl.: ca. € 284,–
Wohngeld mtl.: ca. € 145,–
Überschuss p.a.: ca. € 1.668,–
Mindestgebot: € 4.000,–*
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Lage: Bayern. Schönwald liegt im oberfränkischen Landkreis
Wunsiedel und hat ca. 3.300 EW. Die Stadt Selb liegt ca.
4 km südöstlich, die Stadt Hof ca. 19 km nordwestlich.
Die A 93 liegt ca. 2 km entfernt, die B 15 quert den Ort. Das Grund-
stück befindet sich ca. 500 m vom Zentrum entfernt, umliegend
Mehrfamilien- bzw. Einfamilienhäuser. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 1.048 m²
Objektbeschreibung: Nahezu rechteckiges Baugrundstück, derzeit mit Wildwuchs be-

wachsen. Die Versorgungsleitungen liegen auf dem Grundstück.
Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB. Im B-Plan Ausweisung
als Wohnbaugrundstück.

Mindestgebot: € 5.000,–*

95173 Schönwald, Hans-Wohlrab-Weg, Flst. 453/3 - vertragsfrei -
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Nutzen Sie die gute Marktlage und sichern Sie Ihrer Immobilie

rechtzeitig einen Platz im Auktionskatalog für unsere

HERBSTAUKTIONEN
vom 25. bis 29. August 2015 in Dresden und Leipzig

Einlieferungsschluss ist der 10. Juli 2015*

Präsentieren auch Sie Ihre Immobilie in diesem attraktiven Umfeld.

Wir versenden rund 100.000 Kataloge pro Auktion (print und online)

und erreichen damit mehr als 200.000 potenzielle Kaufinteressenten

im In- und Ausland.

* Bis zu diesem Datum müssen uns die von Ihnen unterzeichneten Auktionsaufträge vorliegen. Dafür bedarf es

im Vorfeld einer kostenlosen Besichtigung und Einschätzung Ihrer Immobilie. Objektfragebogen auf Seite 36.

SÄCHSISCHE GRUNDSTÜCKSAUKTIONEN AG
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Sächsische Grundstücksauktionen AG
Hohe Straße 12

01069 Dresden

per Fax:  0351 - 437 08 09
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Lage: Sachsen-Anhalt. Dessau-Roßlau hat rd. 84.000 EW. Der OT Roß-
lau hat davon ca. 13.000 EW und liegt ca. 5 km nördlich von Des-
sau und ca. 60 km südöstlich der Landeshauptstadt Magdeburg.
Roßlau liegt am Schnittpunkt der B 184 und B 187. Die A 9 ist über
die Bundesstraßen sehr gut zu erreichen. Das Objekt befindet
sich im Innenstadtbereich. Die Hauptstraße ist eine verkehrsbe-
ruhigte Einkaufsstraße. Umliegend befinden sich Wohn- und Ge-
werbeobjekte mit teilweise Laden- und Einzelhandelsgeschäften
sowie gastronomischen Einrichtungen in den Erdgeschossen.
Sehr gute Gewerbelage. 

Grundstücksgröße: ca. 979 m² 
Wohn-/Nutzfläche: EG-HG: ca. 275 m² vermietet, OG mit ca. 235 m², leerstehend.

EG-HH: ca. 70 m² vermietet, OG mit ca. 70 m², leerstehend. Ins-
gesamt ca. 650 m², davon ca. 345 m², vermietet. 

Objektbeschreibung: Wohn-/Gewerbeobjekt, Baujahr ca. 1890, teilsaniert nach 1990.
Hauptgebäude: Gas-Zentralheizung (versorgt auch das HH) mit
dezentraler WW-Bereitung, vereinzelt Kachelöfen vorhanden.
Geschlechter getrennte WC-Anlagen für den Gewerbebereich.
Die Wohnung im Obergeschoss verfügt über ein einfaches Wan-
nenbad, HWB und separates WC. Erneuerter Holzisolierglasfen-
ster im Erdgeschoss, Obergeschoss mit Verbundfenstern. Sattel-
dach, Pfannendeckung und Unterspannbahnen. 
Hinterhaus: mit einfachen Holzfenstern. Insgesamt tlw. erneuerte
Holztüren, Metalltüren, Metallrahmentüren mit Glasausschnitten.
Der Zugang erfolgt über eine Metalltür. Massive Außentreppen,
innen Holztreppen. Flachdach mit Pappdeckung. Fußböden mit
unterschiedlichen Belägen, Fliesen, PVC, Dielung und Laminat.
In den Nassräumen im Erdgeschoss sind Wand- und Bodenfliesen
vorhanden. Ordentlicher Zustand mit weiterem Modernisierungs-
bedarf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Jahresmiete (netto). ca. € 17.942,– (für die vermieteten Flächen); Hauptmieter sind die
Deutsche Post AG und die Postbank AG. Die Verträge laufen fest
bis 31. 05. 2016 bzw. bis 30.06. 2020. Details auf Anfrage.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Energieverbrauch, Strom 29,3 kWh/(m²a),
Heizung 79,9 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1992. 

Mindestgebot: € 85.000,–*

06862 Dessau-Roßlau, Hauptstraße 34 - tlw. vermietet -
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Lage: Niedersachsen. Schöningen mit rd. 11.400 EW
liegt ca. 11 km südwestlich von Helmstedt zwi-
schen den beiden Großstädten Magdeburg ca. 40 km und Braun-
schweig ca. 38 km entfernt. Die Stadt ist gut an das Fernstraßen-
netz über die A 2 und die B 82 und 244 zu erreichen. 
Das Objekt liegt in südöstlicher Randlage des Stadtzentrums und
grenzt direkt an den Stadtpark. Umliegend überwiegend Wohn-
gebäude, teilweise mit Gewerbeunterlagerung. 

Grundstücksgröße: ca. 1.649 m²
Wohn-/ Nutzfläche: Insgesamt ca. 1.151 m², davon ca. 590 m² vermietet, 2 WE im DG

mit ca. 160 m², leerstehend.
Objektbeschreibung: Denkmalgeschützes Postgebäude mit Anbau und Garage. Baujahr

ca. 1905, Anbau ca. 1969. Öl-ZH. Geschlechtergetrennte Sanitär-
anlagen in den gewerblich genutzten Bereichen. WE mit Wan-
nenbädern, WC und HWB. Holzfenster mit Isolierverglasung,
Nebengebäude mit Kunststoffisolierglasfenster im Erdgeschoss
gesichert. Walmdach mit Pfannendeckung, straßen- und hofseitig
mit Zwerchhaus, NG/Garage mit Flachdach und Pappdeckung. Je
nach Raumnutzung sind Fliesen, Dielung, PVC und textile Boden-
beläge vorhanden. 
Das L-förmige Gebäudeensemble umschließt mit einer Mauer ei-
nen befestigten Innenhof, der von der Schützenbahn aus über ei-
ne mit einem Rolltor gesicherte Einfahrt befahrbar ist, ca. 21 Stell-
plätze zur Verfügung. Vermietete Flächen in guten und gepflegten
Zustand. Im 1. OG des Anbaus sind Teilbereiche durch Nässeschä-
den derzeit nicht nutzbar. Beide WE sind renovierungsbedürftig.
Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Energieverbrauch Heizung 121,5 kWh/(m² a)
und Energieverbrauch Strom 17,2 kWh/(m² a), Öl, Bj. 1905, 1969.

Jahresmiete (netto): ca. € 29.642,– (für die vermieteten Flächen); Hauptmieter ist die
Deutsche Post AG mit Verteilerzentrum und die Postbank AG. Die
Verträge laufen fest bis 31. 05. 2016 bzw. bis 30.06. 2020. Details
auf Anfrage.

Mindestgebot: € 125.000,–*

38364 Schöningen, Schützenbahn 22 - tlw. vermietet -
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Lage: Niedersachsen. Der staatlich anerkannte Kur-
ort Bad Lauterberg mit ca. 11.000 EW befindet
sich im Südharz. Die reizvolle Umgebung, das ausgesprochen gu-
te Klima, die gepflegten Kuranlagen, viele Kilometer abwechs-
lungsreiche Wanderwege, der ca. 5 km entfernte Oderstausee
(segeln, surfen, baden), Campingplätze, Ski-Loipen und Skiabfahrt
sowie Rodelbahnen, bieten den Kurgästen und Touristen ganz-
jährig attraktive und abwechslungsreiche Möglichkeiten. Die A7
Kassel – Hannover verläuft ca. 50 km westlich bzw. 36 km nörd-
lich, die Anbindung erfolgt durch die B 243 sowie die B 27, unweit
des Objektes. 
Das Objekt liegt ca. 1 km vom Zentrum entfernt. Umliegend über-
wiegend Geschäfte, z. B. ein Einrichtungshaus, Bäcker etc. sowie
Wohnhäuser. Gute Wohn- und Gewerbelage.

Grundstücksgröße: 721 m²
Wohn-/ Nutzfläche: Insgesamt 730 m², davon 615 m² Gewerbefläche im EG und 1. OG

sowie tlw. DG. 2 WE mit 100 m² im DG vermietet.
Objektbeschreibung: Wohn-/Geschäftshaus bestehend aus einem nicht unterkellerten

Hauptgebäude und einem rückseitigen, eingeschossigen Anbau
(Lager, ehem. Garagen). Bj. 1982. Gas-Etagenheizungen ca. 2005
erneuert für das Gewerbe und die Wohnungen. Dezentraler WW-
Bereitung. Gewerbe mit Kunden- und Personal-WC. Die WE ver-
fügen über geflieste Duschbäder mit WC. Stahlbetontreppen mit
textilem Belag und gewendelte Metalltreppe in das 1.OG.
Schaufensteranlage aus Aluminium mit Isolierverglasung. WE mit
Holz-Isolierglasfenstern. Im GE sind Alu- und Stahltüren vorhan-
den, sonst Holztüren. Ausgebautes Satteldach mit Gauben und
Ziegeldeckung, Anbau mit Flachdach und Pappdeckung, guter
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
Das Objekt wurde zuletzt als ein Bekleidungsgeschäft genutzt.
In den UG, im EG sowie im 1. OG befanden sich die Verkaufsräu-
me. Im 2. OG und DG waren Büro, Lager, Nähräume und Sozial-
räume untergebracht. Öl-ZH. Geschlechtergetrennte WC mit
HWB. Es ist ein Fahrstuhl vorhanden. Holzbalken- und Massivde-
cken. Verschiedene Fußbodenbeläge, u.a. Fliesen und Laminat.
Größtenteils massive Treppen mit Stahlgeländer, sonst Holztrep-
pen. Sattel- und Runddach mit Ziegel- und Blecheindeckung. Ins-
gesamt ordentlicher Zustand mit vereinzeltem Renovierungsbe-
darf. Lage im Sanierungsgebiet. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV
Mindestgebot: € 195.000,–*

06618 Naumburg, Steinweg 32 - leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Halle, die 1.200 Jahre alte Metropole an der Saale
hat rd. 234.000 EW. Die Stadt hat gute Verkehrsanbindungen
über die A9, 14 und 38, die Bundesstraßen 6, 80, 91, 100, den inter-
nationalen Flughafen Leipzig/Halle, verschiedene ICE-Verbindun-
gen und das S-Bahn-Netz. Wirtschaftlich verbindet Halle Tradition
– Sitz der ältesten Schokoladenfabrik Deutschlands – mit Mo-
derne – Sitz des Service und Vertriebszentrums von Dell Com-
putern. Das Objekt befindet sich am Rand der Innenstadt ca 
1,5 km nordöstlich des Marktplatzes, gegenüber dem Steintor-
Variete und in der Nähe der Universitätsklinik sowie einem neuen
Campus der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg mit ins-
gesamt ca. 20.000 Studenten. Der Steintorplatz wird z.Zt. kom-
plett umgestaltet und erhält bis 2016 u. a. verkehrsberuhigte Zo-
nen, die das neu entstehende Studentenviertel aufwerten wird.

Grundstücksgröße: ca. 320 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 5 WE mit ca. 463 m², 1 GE mit ca. 24 m². Insgesamt ca. 487 m².
Objektbeschreibung: Wohn-/Geschäftshaus, Bj. ca. 1910. Ehem. Ofenheizung und Gas-

heizung. WC in den Wohnungen, ehem. Bäder separat. Alte Holz-
fenster im Erdgeschoss zugemauert. Aufsteigende Feuchtigkeit.
Putzschäden, rückseitig unverputztes Mauerwerk. Das Objekt
liegt im Bereich der Erhaltungssatzung Nr. 7 (gründerzeitliche
Hauptgeschäftsstraße mit Wohnnutzung). Insgesamt sanierungs-
und modernisierungsbedürftiger Zustand, gesicherte Zufahrts-
möglichkeit zum hinteren Grundstücksteil.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 49.000,–*

73
06112 Halle, Am Steintor 21 - leerstehend -

© OpenStreetMap (und) Mitwirkende, CC-BY-SA
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Lage: Halle-Neustadt ist ein Stadtteil von Halle mit rd. 50.000 Einwoh-
nern und befindet sich ca. 5 km westlich des Stadtzentrums. Die
Straße „An der Schwimmhalle“ liegt im westlichen Teil von Halle,
am Sportstadion, der Schwimmhalle und der im Bau befindlichen
Ballsporthalle. Verkehrsanbindung an das Stadtzentrum und den
Bahnhof besteht über S-Bahn, Straßenbahnlinien sowie Busse.
Der Stadtteil verfügt über ein eigenes Zentrum mit Arztpraxen,
Einkaufscenter, Kino usw. Das Objekt befindet sich in guter Lage.
Das Stadtteilzentrum ist fußläufig zu erreichen. In unmittelbarer
Nähe befindet ein Behördenzentrum mit dem techn. Rathaus mit
Ordnungsamt u.v.a.m.

Grundstücksgröße: ca. 1.049 m² 
Nutzfläche: insgesamt ca. 1.633 m², davon ca. 39 m² vermietet
Objektbeschreibung: Bürohaus in Plattenbauweise, Baujahr ca. 1980, saniert ca. 1992.

Fernwärmeanschluss. Geschlechter getrennte Sanitäranlagen um
1992 saniert. Kunststofffenster mit Isolierverglasung, Kunst -
stoffeingangstür. Massive Treppenanlage mit freitragenden Stu-
fen und Metallgeländer. Fußböden mit unterschiedlichen Belägen.
Flachdach mit Pappdeckung und innenliegender Entwässerung.
Das Objekt wurde um 1992 im Bereich der Toilettenanlagen, Fen-
ster, Türen und Dach modernisiert. Das Objekt vermittelt einen
sehr gepflegten Eindruck. Nach geringem Renovierungsaufwand
in dem leerstehenden Bereichen, nutzbar. 

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Energieverbrauch, Strom 9,6 kWh/(m²a), 
Heizung 67,5 kWh/(m²a), Bj. unbekannt, Fernwärme 
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
befindet sich im Stadtteil Zwötzen in einem Wohngebiet ca. 4 km
südlich des Stadtzentrums. Umliegend überwiegend sanierte Alt-
bauten in geschlossener Bauweise, rückwärtig angrenzend befin-
det sich ein Kleingartenverein.

Grundstücksgröße: ca. 458 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 3 WE mit ca. 239 m², davon 1 WE bis zur Übergabe vermietet. 

1 GE mit ca. 235 m², insgesamt ca. 474 m²
Objektbeschreibung: WGH mit Anbau, Bj. ca. 1930. Saniert ca. 1993, u.a. wurden die at-

traktive, straßenseitige Klinkerfassade und die Elektrik erneuert,
die Heizungs- und Sanitäranlagen modernisiert, überw. Kunst-
stoffthermofenster eingebaut sowie die WE und die GE renoviert.
Das Objekt war 2013 im Keller vom Hochwasser betroffen. Da-
durch sind die Gas-ZH und weite Teile der Elektrik defekt. WE mit
Wannenbädern und WC. Fußböden größtenteils mit Fliesen und
Laminat versehen. Die GE besitzt straßenseitig einen separaten
Eingang, einen großen Verkaufsraum, eine Teeküche und ein WC
mit HWB. Im zweigeschossigen, rückseitigen Anbau sind weitere
Räumlichkeiten der GE und eine Garage vorhanden. Insgesamt
besteht weiterer bzw. erneuerter Sa-
nierungsbedarf. 

Energieausweis: WE: Verbrauchsausweis, Endener-
gieverbrauch 189 kWh/(m²a), Gas, Bj.
1930; GE: Verbrauchsausweis, End-
energieverbrauch 110 kWh/(m²a),
Gas, Bj. 1930. 

Mindestgebot: € 50.000,–*

07551 Gera, Lasurstraße 9 - ab Übergabe leerstehend -
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Lage: Thüringen. Erfurt ist mit rund 203.000 EW als Landes-
hauptstadt des Freistaates Thüringen zugleich die
größte Stadt Thüringens und ein Zentrum für Wirt-
schaft, Bildung und Kultur. Das Bundesarbeitsgericht und das Ka-
tholische Bistum haben ihren Sitz in Erfurt. Darüber hinaus besitzt
die Stadt einen großen mittelalterlichen Altstadtkern mit dem
berühmten Erfurter Dom als Wahrzeichen. Die drittälteste Uni-
versität Deutschlands, eine Medizinische Akademie und zwei
Fachhochschulen machen Erfurt zudem zu einem Wissenschafts-
standort. Die Stadt verfügt über eine hervorragende  Infrastruktur
und hierdurch über eine Reihe stetig wachsender Gewerbegebie-
te. Es sind Anschlussstellen zu den A 4 und A 71 gegeben, zudem
queren die B 4 und die B 7 die Stadt. Das Objekt liegt im Stadt-
zentrum in einer Seitenstraße im südlichen Randbereich der
Innenstadt, nahe dem inneren Stadtring. Der Stadtpark und der
Bahnhof sind in ca. 500 m zu erreichen. Der Erfurter Dom ist ca.
1 km entfernt. Die umliegende Bebauung besteht überwiegend
aus sanierten Mehrfamilienhäusern in geschlossener Bauweise.
Insgesamt gute Lage. 

Grundstücksgröße: ca. 138 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 218 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1906. Ofenheizung und Elektrohei-

zung. Bäder mit Dusche/Wanne und WC. Überwiegend Kunst-
stoffthermofenster (Einbau 2002), vereinzelt Holzfenster. Holz-
türen, Massiv- und Holztreppen mit gedrechselten Holzgeländer-
stäben. Fassade straßenseitig verputzt, hofseitig Sichtmauerwerk.
Satteldach mit Ziegeleindeckung. Schornsteinkopf saniert. Rück-
seitig befindet sich ein kleines und größtenteils begrüntes Hof-
grundstück. Unterstellplatz für Fahrräder vorhanden.  Insgesamt
gepflegter Zustand, mit Sanierung- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 356 kWh/(m² a), Kohle/Strom
Bj. 1906

Jahresmiete (netto): ca. € 7.207,–, das entspricht z. Zt. € 2,75/m² Wfl. monatlich
Mindestgebot: € 80.000,–*

99084 Erfurt, Rosengasse 5 - vermietet -
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Auktion LEIPZIG 5. Juni 2015, ab 11.00 Uhr

58 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Das Objekt befindet sich in Randlage des Ortsteils Vieselbach,
der aufgrund der Nähe zu Erfurt und Weimar sowie seiner guten
Verkehrsanbindung über drei Gewerbegebiete verfügt. Gegen-
überliegend befindet sich ein weiteres Gebäude der ehemaligen
Brauerei, die Umgebung ist überwiegend von Wohnbebauung
geprägt.

Grundstücksgröße: Insgesamt ca. 9.146 m², davon ca. 6.015 m² Gebäude- und Frei-
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
wiegend Backstein, Sockel Naturstein und Rauputz mit Abplat-
zungen und aufsteigender Feuchtigkeit. Undichte Satteldächer
mit Ziegeldeckung. Einfache Holztüren und –fenster. Insg. stark
sanierungsbedürftiger Zustand. Diverse Anbauten und abriss-
würdige NG vorhanden.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand EnEV
Mindestgebot: € 6.000,–*

Lage: Sachsen. Wermsdorf mit ca. 5.300 Einwohnern liegt im Landkreis
Nordsachsen und ist ein staatlich anerkannter Erholungsort. Der
Ortsteil Liptitz liegt ca. 4 km in südlicher Richtung. Die Stadt Grim-
ma liegt in westlicher Richtung ca. 18 km und die Talsperre Döll-
nitzsee liegt ca. 1 km in nördlicher Richtung entfernt. Die Autobahn
A 14 liegt ca. 6 km südlich. Lage im Ort, umgeben von Wohnhäu-
sern und Landwirtschaftsflächen.

Grundstücksgröße: ca. 600 m², Flst. 18/4
Objektbeschreibung: Gepflegtes Baugrundstück mit

Wiese und kleinem Baumbestand.
Lage im Innenbereich gemäß § 34
BauGB. Bebauung mit einem Ein-
familienhaus scheint möglich.

Mindestgebot: € 3.000,–*

04779 Wermsdorf OT Liptitz, Blumenstraße - vertragsfrei -
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Lage: Sachsen. Die Gemeinde Doberschütz mit ca. 4.300 Ein-
wohnern liegt ca. 5 km nördlich von Eilenburg entfernt.
Durch Eilenburg verlaufen die B 87 und 107. Die Messe-
stadt Leipzig liegt ca. 34 km entfernt. Das Objekt befindet sich
im OT Mörtitz und wird von der Gartenstraße und Schulstraße
tangiert. Ruhige Umgebung mit lockerer Mischbebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 735 m², Flst. 67/28
Objektbeschreibung: Grundstück mit diversen massiven Schuppen und Überdachungen

im Fremdeigentum bebaut. Das Objekt wird derzeit vertraglos
vom Eigentümer des benachbarten Flurstücks genutzt. Lage im
Innenbereich gemäß § 34 BauGB sowie im Dorfgebiet.

Mindestgebot: € 2.500,–*

04838 Doberschütz OT Mörtitz, Gartenstraße - vertragsfrei -

04668 Grimma OT Nerchau, Schützenstraße 25, 27, 29 - leerstehend -
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Lage: Thüringen. Zeulenroda-Triebes ist eine attraktive Kleinstadt mit
rd. 17.100 Einwohnern und liegt landschaftlich reizvoll, je ca. 16
km entfernt  zwischen den Städten Greiz und Schleiz, direkt an
der Landesgrenze zum Freistaat Sachsen. Verkehrsgünstige Lage
an der B 94 sowie ca. 18 km von der A 9 entfernt. Das Objekt be-
findet sich am südlichen Stadtrand des Ortsteils Zeulenroda. Die
Umgebung ist überwiegend von 1-2 geschossiger Wohnbebauung
in geschlossener Bauweise geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 135 m²
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 140 m²
Objektbeschreibung: ZFH mit Anbauten in Eckbebauung, Bj. ca. 1886, Teilsanierung

nach 1990. Im Rahmen der Teilsanierung erfolgten der Einbau ei-
ner GEH (ca. 1991), die teilw. Erneuerung der Dacheindeckung mit
Eternitschiefer, Dachpappeschindeln und Bitumenschweißbah-
nen, die Erneuerung der Putzfassade sowie der überwiegende
Einbau von Holzthermofenstern (ca. 1990). Im EG WC mit HWB,
im OG Wannenbad und separates WC. Holztreppe mit Kunststoff-
Belag. Holztüren. Außenwände der Anbauten im OG z.T. Fach-
werk. Im Objekt sind partiell Feuchtigkeitsschäden erkennbar und
vereinzelt Altmobiliar vorhanden.
Es besteht weiterer Sanierungs-,
Modernisierungs- und Instandset-
zungsbedarf. Das Grundstück ist
zum Großteil überbaut.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebe-
darf 211,5 kWh/(m² a), Erdgas H,
Bj. 1986, Seitenflügel 1990, Ener-
gieeffizienzklasse G.

Mindestgebot: € 19.000,–*
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Lage: Thüringen. Die Park-/Schlossstadt Greiz mit rd. 21.000 Einwoh-
nern liegt im thüringischen Vogtland ca. 32 km südlich von Gera
und ca. 25 km nördlich von Plauen. Die A 72 ist ca. 13 km entfernt.
Die B 92 und 94 queren die Stadt. Das Objekt befindet sich ca.
1,5 km vom Stadtzentrum entfernt. Geschäfte des täglichen Be-
darfs sind fußläufig erreichbar. 

Grundstücksgröße: ca. 464 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 7 WE mit ca. 497 m². 1 GE mit ca. 20 m². Insg. ca. 517 m².
Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus, Baujahr ca. 1900. Ofenheizung, tlw.
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
Zurzeit befindet sich im EG ein Kinderhort für Grundschulkinder.
Nachtspeicheröfen und Ölöfen. Im EG ein Sanitärraum (WC und
HWB). Im OG mehrere kleine, ehemalige Büroräume. Überwie-
gend Kunststoffthermofenster, sonst Holzfenster. Das Grundstück
ist eingefriedet und über ein Tor befahrbar. Es finden sich hier
noch 2 Nebengebäude, ehemals Schuppen und Werkstatt. Ins-
gesamt gepflegter Zustand mit Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Jahresmiete (netto): ca. € 424,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 9.000,–*

06255 Mücheln OT Oberwünsch, Am Winkel 18 - teilweise vermietet -

06246 Bad Lauchstädt, Am Bahnhof 9 - leerstehend -
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Lage: Sachsen-Anhalt. Benndorf gehört zur Verbandsgemeinde Mans-
felder Grund – Helbra, welche aus 8 Gemeinden besteht und rund
17.000 Einwohner besitzt. Der Ort Benndorf liegt ca. 8 km nord-
westlich der Lutherstadt Eisleben und ca. 40 km nordwestlich von
Halle (Saale). Das Objekt befindet sich in westlicher Ortsrandlage
ca. 1,5 km vom Bahnhof des Nachbarortes Klostermansfeld ent-
fernt. Die umliegende Bebauung besteht überwiegend aus Ein-
familienhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 928 m²
Wohnfläche: 2 WE mit ca. 240 m², mangels Aufmaß geschätzt
Objektbeschreibung: ZFH mit Anbau, Bj. ca. 1875. Das Objekt wurde zuletzt als Jugend-

club genutzt. In diesem Zusammenhang wurden die beiden Haus-
hälften im Erdgeschoss durch einen Durchbruch miteinander ver-
bunden. Im Zuge einer Teilsanierung nach 1990 wurden die Hei-
zungs- und Sanitäranlagen modernisiert sowie überwiegend
Kunststoff-/Holzthermofenster mit Außenjalousien eingebaut.
Öl-ZH. Einfaches WC mit HWB. In die OG führt eine Holztreppe
mit gedrechselten Holzgeländerstäben.
Fußböden mit verschiedenen Belägen, u.a.
Fliesen, PVC-Belag und Teppich. Das Grdst.
ist großzügig geschnitten und befahrbar. Es
besteht weiterer  Sanierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 8.000,–*
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Lage: Sachsen-Anhalt. Coswig (Anhalt) mit ca. 12.200
Einwohnern liegt ca. 12 km westlich von Luther-
stadt Wittenberg. Der Ortsteil Thießen liegt ca. 10 km nördlich
von Dessau-Roßlau. Die A 9 ist ca. 14 km entfernt. Das Objekt be-
findet sich in nordwestlicher Ortsrandlage an einer aktiven Bahn-
strecke.

Grundstücksgröße: ca. 2.714 m², Tfl. Teilungs-/Vermessungskosten trägt Veräußerer.
Nutzfläche: 1 WE, diverse Büro- und Lagerflächen (ohne Aufmaß). Bruttoge-

schossfläche ca. 545 m².
Objektbeschreibung: Ehemaliger Bahnhof, Baujahr um 1900. Ofenheizung bzw. Zen-

tralheizung. Einfache sanitäre Ausstattung. Holzfenster mit Ein-
fachverglasung, teilweise Kunststofffenster mit Isolierverglasung.
Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 5.000,–*

06868 Coswig (Anhalt) OT Thießen, Bahnhofstr. 32 d - leerstehend -

06308 Benndorf, Ringstraße 22, 23 - leerstehend -
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iAbkürzungsverzeichnis
AB  . . . . . . Altbau
AWC  . . . . Außentoilette
Bj.  . . . . . . Baujahr
BK  . . . . . . Betriebskosten
Blk.  . . . . . Balkon
DG . . . . . . Dachgeschoss
DHH  . . . . Doppelhaushälfte
DU . . . . . . Dusche
EFH  . . . . . Einfamilienhaus

EG  . . . . . . Erdgeschoss
E-Hzg.  . . . Elektroheizung
GAH  . . . . Gasaußenwandheizung
GE  . . . . . . Gewerbeeinheit
GEH . . . . . Gasetagenheizung
Gfl.  . . . . . Gewerbefläche
Grdgr.  . . . Grundstücksgröße
HH . . . . . . Hinterhaus
HKV . . . . . Heizkostenvorschuss

HWB  . . . . Handwaschbecken
IWC  . . . . . Innen-Toilette
MFH  . . . . Mehrfamilienhaus
Nfl.  . . . . . Nutzfläche
NG . . . . . . Nebengebäude
OG . . . . . . Obergeschoss
OH . . . . . . Ofenheizung
PWC  . . . . Podesttoilette
RH  . . . . . . Reihenhaus

SALKA . . . Sächs. Altlasten-Kataster
TC  . . . . . . Trockenklosett
Tfl.  . . . . . . Teilfläche
VH  . . . . . . Vorderhaus
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